
rl\f { |L'| {-"rA I N *ff fi M1ř1( í\
*Í1{,,q ř {i * Í:sl{ *
u Miť[ŘE l l "V
V li'Lz!'a i

FAKULTA EKONOMICKÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

Y '

HODI{OCBI{I BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 207512016

Petra Malafová

Ekonomická a regionální geografie

vyvoj sídla Chrást od 19. sto|etí do současnosti

doc. PaedDr. Alena Matušková. CSc.

zČv plzeřt

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Cleněnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
l.) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce i
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
I,) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i pr.áci klasifikovat klasifi kačním stupněm : l

1.2  3  4  N
X!!TN
xn!!tr
X!trT!
!x!!trxnntr!!xnntr!xEnn
XN!Dtr
x!!ntr
Xtr!trNunn!tr
!rtn!
!XtrtrNxnntrtr
trx!n!

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Práce je velmi zdaŤil'á, přesto v ní nacházím drobné nedostatky. V úvodu není vhodně pracováno
s pojmem srrburbanizace. Kapitola s názvem Geografická charakteristika má různorodý obsah, který
neodpovídá plně néuvu. Z geogtaťtcké charakteristiky je podána pouze charakteristika
fyzickogeograťtcká a pak dopravní infrastruktura. V části Vymezení uzemí mám připomínky k údaji
o nadmořské výšce a neuvedení sousedství katastru obce s katastrálním územím Plzně. Za
problematické povaŽuji u klimatických poměrů uvedení klimadiagramu pro Plzeňský kraj a sledované
období pouze pětileté. V části Hydrologické poměry by bylo vhodnější uvést' Že Berounka odvodňuje
nejen Plzeňsko, ale i další uzemí.
Podkapitola Historie '(yemi není vhodně zaŤazena pod geografickou charakteristiku. Vzhledem
k dopravě by bylo vhodné uvést šířeji pojaté informace (nejen charakterizovat dopravní infrastrukturu,
ale řešit i např. dopravní dostupnost a jiné související otázky).
Formální stránka je na dobré úrovni, občas Lzena|ézt prohřešky proti pravopisu (namátkou např. s. 71,
96) či zásadám grafického znázorněni (graf č. 2,I4), chybný graf č. 7,v grafech č. 9. 11je nevhodně



. FÁHUITAEKo|tl0!{|c!(Á
ř znpoooeestrt

til'il118&zlTY
v ťtř:€t

FAKULTA EKONOMICKA
KGB

uváděna že|entjce - není řemeslem ani povoláním. U obr. 9 YýÍez intravilánu obce Chrást z roku 1839
a obr. č. 10 postrádám měřítko a legendu. Vhodnější by bylo psát práci neosobně.
Autorka ptokáza|a schopnost samostatné odborné práce. Využila širokou škálu metod od rozboru
archivních materiálů přes bohatou analýzu statistických dat po grafické a kartografické výstupy
s lyrržitím GIS. V práci jsou jen drobnější chyby. Cílpráce byl splněn.

otátzky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Vysvětlete podrobněji úvahu ze str. 51 o souvislosti migrace v Chrástu anízkými hypotéčními
úvěry.

2. Vysvětlete podrobněji způsob zpracování kamence v Chrástu (s.72)'

Za.*/ /^'-?
V Plzni. dne 20. 5.2016 Podpis hodnotitele

Metodické pomámky:
' Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
" Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvé aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí b;ýt opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).


